92 ISSN 1677-7050 2 Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 346, DE 30 JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.516/2018-6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora VICTORIA
BARROS PENNA FIRME, código 9955, no cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei
nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória
nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação
dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº
2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A
ATO Nº 392, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 112, de
20/7/2018, da Secretaria-Geral Judiciária;

considerando o constante do memorando nº 28, de
26/7/2018, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 213, de
27/7/2018, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

Designar o servidor LEANDRO DE SANTANA ARAUJO,
código 46420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria-
Geral Judiciária, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Apoio e Registros
Ta q u i g r á f i c o s .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 393, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nos

504.104/2017-1 e 504.644/2018-4, resolve:
1 - Dispensar a servidora LUCICLEIDE COSTA BEZERRA,

código 18041, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, com efeitos
a contar de 30 de julho de 2018.

2 - Dispensar o servidor TIAGO LUIZ ANGELO
PEREZINO, código 49119, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, com efeitos a contar
de 27 de julho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 394, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de
27/7/2018, da Coordenadoria de Documentação;

considerando o constante do memorando nº 84, de
27/7/2018, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, resolve:

1 - Designar a servidora KASSANDRA BATISTA
TRINDADE, 45227, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado,
Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Documentação,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES
DE PAULA FREIRE, 16708, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Documentação, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 395, DE 31 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 57, de
30/7/2018, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS VIANA TULIO,
40310, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Dispensar o servidor JONAS DE GOIS, 2346, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Gestão Documental
e Memória.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html